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FORMANDENS BERETNING FOR 2023 
 

  

ÅRET 2023 GENERELT 
Alle vores koncerter i 2023 er blevet afholdt på vores faste spillested i Kulturhuset Bølgen i 
Ålsgårde 
 

Vi har afviklet 14 koncerter. Det største antal vi nogensinde 
har haft.  
Bestyrelsen havde igennem et par år diskuteret muligheden 
for at øge antallet af koncerter fra de 10, vi normalt har 
afholdt. Dette skulle bl.a. gøres ved at gå med i det 
landsdækkende koncept ”Vinterjazz” med 3 koncerter, samt 
ved at tilføre efteråret en ekstra koncert. 
 
Det viste sig imidlertid ikke at være nogen stor succes på det 
tidspunkt og årsagerne kan være mange. 
Efterveerne fra Corona samt en større økonomisk 
tilbageholdenhed hos vores publikum, gav måske ikke 
råderum til at deltage i jazzklubbens koncerter i fuldt omfang. 
Vinterjazzens koncerter kom måske også til at ligge for tæt 
efter hinanden, og sidst men ikke mindst, oplevede vi at de 
mindre kendte navne havde svært ved at tiltrække et 
tilstrækkeligt publikum.  
Det er måske naturligt at publikum vælger det kendte og sikre, 
men klubbens formål er også at give medlemmerne mulighed 
for at stifte bekendtskab med det hav af meget dygtige yngre 

musikere, Danmark kan byde på. 
 
Erfaringen med, det ind imellem svingende fremmøde, har bevirket at vi i flere omgange i 2023 
har lavet nogle små spørgeskemaundersøgelser. Vi har forsøgt at finde ud af, hvor vores 
publikum kommer fra og hvordan de har fået kendskab til jazzklubben. Men især har vi ønsket 
at vide mere om, hvad dem der kommer til vores arrangementer kunne tænke sig at høre.  
Da vi planlagde programmet for 2024 har vi derfor skelet en del til svarene på 
spørgeskemaerne. 
 
Erfaringerne fra 2023 har også bevirket at vi har været nødt til at droppe ”Vinterjazz” og vi er 
gået tilbage til at afholde 10 koncerter årligt.   
  
Vores spillested Kulturhuset Bølgen, som vi har et rigtig godt samarbejde med, har igennem 
2023 været udsat for nye reguleringer, økonomiske besparelser og personalenedskæringer, 
hvilket har betydet ændringer i den måde, man afvikler arrangementer på. Bølgen har indtil 
midten af 2023 søgt at sikre gode rammer for socialt samvær, ved selv at tilberede mad til 
rimelige priser, og indbyde til langbordsspisninger. Fællesspisning er stadig muligt, men al mad 
er udliciteret til eksterne leverandører, med de konsekvenser omkring levering, pris, mængde og 
kvalitet, kan afføde. Den første leverandør har efter et halvt år allerede trukket sig igen. Han 
syntes ikke, at mængderne var tilstrækkelige. Der er nu en ny leverandør, og vi må se, hvordan 
det spænder af.  
 
Vi synes stadig, at Bølgen som spillested, er et genialt sted for afvikling af klubbens koncerter, 
med de faciliteter og det samarbejde vi vedvarende har til rådighed. Det forbliver et sted hvor vi 
kan, og gerne vil udvikle vores jazzklub. 
 
     

USA-United Nations  
Frimærker udgivet til markering af 
International Jazz Day den 30. april 
2014. 
Dagen fejres årligt i hele verden. 
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JAZZKLUBBENS MÅLSÆTNING 
I vores vedtægter har vi skrevet at ”Målsætningen for Hornbæk Jazzklub er at fremme og spille 
kvalitetsmusik inden for jazzen og beslægtede grene af den rytmiske musik”. 
Herudover ønsker vi at skabe et inkluderende fællesskab for alle, der elsker jazzmusik, samt at 
give vores publikum en viden og oplevelse af jazzens forskellige genrer.  
 
 

ÅRETS AKTIVITETER 
Der har i 2023 været afholdt 6 bestyrelsesmøder samt en generalforsamling. 
 
På vores bestyrelsesmøder diskuterer vi økonomi, det fremtidige musikprogram og evaluerer de 
afholdte koncerter. Vi reflekterer over, hvad der har fungeret godt, og især hvad der kan 
forbedres – både praktisk, musikalsk og i forhold til spillestedet. 
I løbet af året har vi haft dialog med JazzDanmark og deltaget i flere arrangementer, hvor 
forskellige udfordringer er blevet debatteret. Et centralt emne har været, hvordan vi kan 
tiltrække det unge publikum til jazzklubberne. Dette er et udbredt problem i hele landet, men det 
er særligt udfordrende i provinsen sammenlignet med hovedstaden. Bl.a. har 
bestyrelsesmedlemmer den 30. august deltaget i et Jazz-Danmark og Tivoli arrangement i 

Glassalen hvor Tivoli Jazz Pris 2023 blev uddelt.  
 
Tirsdag den 28 marts 2023 afholdt vi den årlige 
generalforsamling for året 2022 med i alt 11 
fremmødte inkl. bestyrelsen.  
 
Bestyrelsen blev genvalgt og Mikael Simon samt Bo 
Sigård blev valgt som nye bestyrelsesmedlemmer. 

Fritz von Nordheim blev valgt som ny suppleant. Thomas Frandzen blev genvalgt som kasserer. 
Ved det konstituerende bestyrelsesmøde blev Thorsten Rasmussen genvalgt som formand, 
Henrik Gottlieb blev genvalgt som kasserer.  
Efterfølgende har Mikael Simon forladt bestyrelsen og Fritz von Nordheim har overtaget 
bestyrelsesposten. 
 
2023 startede den 6. januar med en flot og velbesøgt koncert med Saxophone Connection med 
bl.a. Jesper Thilo og Christina von Bülow. Christina var hoppet ind i gruppen i stedet for 
saxofonisten Amanda Sedgwick der var blevet syg. Der var 88 betalende gæster. 
 
Vi deltog i årets Vinterjazz med 3 koncerter. JazzDanmark er arrangøren bag Vinterjazz og den 
finder sted over hele landet hvert år i februar måned.  
 
Vores første vinterjazzkoncert fandt sted den 3. februar med Andreas Toftemark Quintet. 
Der var 33 gæster til koncerten. 

 
Den 10. februar havde vi Søren Kristiansen og Thomas 
Fonnesbæk på scenen med ”The Touch” – en hyldest til 
Oscar Peterson og Niels-Henning Ørsted Pedersen. Der 
var 38 gæster til koncerten. 
 
Vores 3. og sidste Vinterjazzkoncert r den 24. februar 
var med Zier Romme Quartet, som tiltrak 39 gæster. 
 
Den 3. marts havde vi koncert med Emil de Waal, Dan 
Hemmer, Nulle og Gustaf Ljunggren. Her var der 53 
gæster. 
 
Den 31. marts var der besøg af Little North – 3 meget 
dygtige unge musikere som i løbet af det sidste års tid 

Søren Kristiansen og Thomas Fonnesbæk  i 
Hornbæk Jazzklub den 10. februar 2023. 
Foto: Hornbæk Jazzklub 
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er blevet meget populære på den danske jazzscene. 
Her var der mødt 58 gæster op til koncerten. 
 
Den 28. april havde vi Nicolai Mailand Trio på scenen. 
Der var 24 gæster til koncerten. 

Jan Kaspersen Quintet kom den 12. maj sammen med 
bl.a. Fredrik Lundin og Simon Spang-Hanssen. Denne 
koncert med gode gamle drevne musikere trak 52 
gæster. 

 
Forårssæsonen sluttede af med en publikumsmagnet 
den 6. juni, hvor Niels Jørgen Steen og hans A-Team 
gav den gas. Det var en forrygende aften med stor 
musik og 123 gæster. 

 
Efterårssæsonen startede den 25. august, hvor Blues Overdrive spillede for 47 gæster. 
 
Den 8. september havde vi sat Lasse Mørck Kvartet på plakaten, men det var der desværre 
kun 15 gæster der nød godt af. 
 

Den 6. oktober havde vi Shades of Blue på besøg med 
en flot koncert, hvor 53 gæster var mødt op til koncert. 
 
Den 3. november kunne vi byde på Otooto, som er 5 
unge danske fremadstormende jazzmusikere, der er 
blevet rost højt af pressen for deres fjerlette og lyriske 
melodier. 35 gæster var mødt op til den oplevelse.    
 
Årets 14 koncerter blev afsluttet den 1. december med 
Søndergaard-Sørensen Kvintet og 53 gæster.  
 
I alt har vi haft 711 koncertgæster, hvilket svarer til et 
gennemsnit på 51 gæster pr. koncert. 
 

 
FORENINGSDRIFT   
 
Hornbæk Jazzklub havde omkring 133 medlemmer i 2023.  
Det var et år, hvor vi efter tre år med mindre succesfulde resultater, forsøgte at udvide vores 
grænser.  
Vi gjorde dette ved at arrangere flere koncerter end tidligere og ved at inkludere nogle af de 
unge, opkommende navne, der er fremtrædende i hovedstadsområdets jazzscene. 
 
Desværre levede resultaterne af vores bestræbelser i 2023 ikke helt op til bestyrelsens 
forventninger. Der kan være mange årsager til dette, og det er sandsynligt, at flere faktorer har 
spillet ind samtidig. 
 
Vi ønsker imidlertid at tiltrække flere koncertgæster. For at finde ud af, hvor vores gæster 
kommer fra og hvad de gerne vil høre, har vi gennemført spørgeskemaundersøgelser. Vi har 
lyttet til feedbacken og bemærket, at gæsternes ønsker ikke afviger ret meget fra bestyrelsens 
ideer om jazzklubbens repertoire. 
 
Vores spillested, Bølgen, har haft sine udfordringer i det forløbne år, da økonomien er blevet 
skåret væsentligt ned. Dette har resulteret i afskedigelser af personale og ændret planlægning. 
Blandt andet blev der i 2023 ikke udsendt et trykt program til de 5000 husstande i nærområdet. 

Elith ”Nulle” Nykjær Jørgensen i Hornbæk 
Jazzklub den 03. marts 2023.                   
Nulle døde den 11.12 2023, 86 år gammel.            
Foto: Hornbæk Jazzklub 

 

Jens Erik Sørensen og Jens Søndergård i 
Hornbæk Jazzklub den 01 december 2023 
Foto: Hornbæk Jazzklub 
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Bølgen har erkendt, at dette var en fejl, og programmet er blevet trykt og udsendt igen i 2024. 
Det er muligt, at dette har haft en indvirkning på fremmødet til Jazzklubbens aktiviteter. 
 
I løbet af året har vi oplevet udfordringer med levering af mad til vores koncerter. Det er 
Kulturhuset Bølgen, der står for maden, og selvom vi ikke har noget at gøre med det, har det en 
indflydelse på vores koncerter. 
 

I løbet af anden halvdel af året har vores 
bestyrelsesmøder været præget af de økonomiske 
udfordringer vi står overfor efter at Helsingør kommune 
ikke har fundet plads til klubben i dens stærkt beskårne 
ramme for kulturstøtte, hvilket også forhindrer os i at 
modtage midler fra Statens Kunstfond. Vi har i stedet 
søgt om fondsstøtte og søgt at finde flere sponsorer, 
men foreløbig uden resultat. Vi planlægger at 
genansøge om støtte fra Helsingør kommune i 2025. 
 
For at lette processerne for både vores medlemmer og 
kasserer, har vi indført et medlemskort i jazzklubben. 
Dette kort hjælper medlemmerne med at holde styr på 
deres medlemskabsstatus, og det gør det lettere for 
kassereren at sikre, at medlemmerne modtager deres 

rabat ved entrébetalingen. Yderligere har medlemskortet den fordel, at det i samarbejde med 
www.allthatjazz.dk, en overordnet organisation for alle jazzklubber i Danmark, giver vores 
medlemmer adgang til medlemspriser hos mange andre danske jazzklubber. 
 
 
KOMMUNIKATION OG MARKEDSFØRING  
Jazzklubben udsender et månedligt nyhedsbrev, der når ud til omkring 650 personer på vores 
mailingliste. 
 
For hver koncert vi afholder, udsendes pressemeddelelser til lokale aviser i Nordsjælland og til 
Kultunaut, en landsdækkende kulturportal. 
 
Hvert år får vi trykt et program, der viser årets koncerter. Dette program i et handy format, 
distribueres til biblioteker i Espergærde, Hornbæk, Gilleleje, Humlebæk, Nivå, Kokkedal og 

Fredensborg, samt andre steder, hvor vi mener, der kan 
være et potentiale for publikum. 
 
Vi er meget stolte af vores hjemmeside, som vi har 
designet til at afspejle kvaliteten af musikken i vores 
jazzklub. Hjemmesiden indeholder næsten alle de 
oplysninger, man kunne ønske at finde, og vi kan se, at 
den bliver flittigt brugt. 
 
På Facebook deler vi kommende aktiviteter og 
koncerter samt billeder fra tidligere koncerter. Vi oplever 
en stigende interesse for at følge vores jazzklub på 

Facebook, hvor vi i øjeblikket har omkring 570 følgere og når ud til mere end 3,5 tusinde 
mennesker. 
 
Vi har valgt at stoppe vores annoncering i ”JazzSpecial”, da bladet ændrer sin karakter. Vi har 
også stoppet vores halvårlige annoncer i tidsskriftet ”Feinschmecker”, da vi ikke har kunnet se 
nogen effekt af det. 
 

Indførelse af medlemskort i Hornbæk 
Jazzklub giver et bedre flow og overblik 

Hjemmeside www.hornbaek-jazzklub.dk 
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Vi har indgået en aftale med Kulturværftet i Helsingør, hvor vi gensidigt reklamerer for hinanden 
og koordinerer vores programmer. Vi mener, at vi kan se en effekt af dette samarbejde. 
 
 
ØKONOMI 
I 2023 oplevede vi en nedadgående tendens i vores økonomi, hvor vores planlagte underskud 
endte på omkring kr. 23.000,-. 
 
I løbet af året modtog vi støtte fra Helsingør kommune og Statens Kunstfond, begge beløb var 
på minimum kr. 34.500,-. Denne støtte er i princippet baseret på antallet af musikere, der 
deltager i vores arrangementer, men selvom vi havde 62 musikere i 2023, blev støtten beregnet 
ud fra 30 musikere. 
 
Desværre modtog vi i september en meddelelse fra Helsingør kommune om, at Kultur- og 
Turismeudvalget havde afvist vores ansøgning om støtte for 2024. Dette betyder, at vi også har 
mistet støtten fra Statens Kunstfond, hvilket i alt er kr. 70.000,- mindre, end hvis vi havde 
modtaget minimumsstøtten. 
 
Hornbæk Jazzklub vil altid præsentere koncerter med en høj kvalitet og takket være økonomisk 
støtte udefra samt loyale medlemmer, har dette været muligt.  Vi er dybt taknemmelige for et af 
vores medlemmer, der generøst donerede kr. 5.000,- til os. 
 
For at sikre jazzklubbens overlevelse, er det afgørende, at vi etablerer forbindelser til flere 
sponsorer og fonde i tiden fremover. 
 
 
FREMTIDEN 
I løbet af de sidste 23 år har vores jazzklub afholdt næsten 250 koncerter. Vores mission og 
glæde har altid været at fremme rytmisk musik, især jazz, i alle dens unikke aspekter, til 
borgerne i Helsingør kommune. 

 
Vi håber inderligt, at fordelingen af økonomiske midler til 
kommunens forskellige musikforeninger vil blive 
revideret. Det er umuligt at opretholde et højt kulturelt 
niveau og en stor frivillig indsats uden tilstrækkelig 
finansiering - det vil i sidste ende kvæle det aktive 
foreningsliv klubben er en del af. 
 
Selvom vi står over for dystre udsigter med hensyn til 
manglende kommunal og statslig støtte, har vi besluttet 
at fortsætte vores indsats for at sikre, at der i Helsingør 
kommune findes en jazzklub, der præsenterer et 
program af høj kvalitet, med de bedste danske og 
internationale musikere.  
I 2024 planlægger vi at afholde 10 koncerter. 
 

 
BESTYRELSENS ARBEJDE 
Bestyrelsen for Hornbæk Jazzklub mødes kvartalsvis. Vores arbejde, som er frivilligt, spænder 
bredt over områder som programplanlægning, økonomistyring, pressehåndtering, opdatering af 
viden om den aktuelle jazzscene i Danmark, vedligeholdelse af teknisk udstyr og det praktiske 
arbejde ved afvikling af koncerter. 
 
Selvom bestyrelsesarbejdet er tidskrævende, er det også et spændende og givende arbejde. 
Jeg vil gerne udtrykke min dybe taknemmelighed over for bestyrelsen for jeres vedholdenhed. 
Jeres indsats har været afgørende for, at Hornbæk Jazzklub er blevet et anerkendt sted for jazz 
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med et godt ry både i Danmark og internationalt. Det er 
en klub, hvor musikerne virkelig nyder at optræde. 
 
En stor tak skal også lyde til vores spillested, Bølgen, for 
deres indsats i forbindelse med afviklingen af vores 
koncerter.  
 
Jeg vil også gerne takke vores revisor for det arbejde, 
han har udført i forbindelse med gennemgang af vores 
årsregnskab. 
 
Til sidst vil jeg gerne takke alle, der er mødt op i dag. 
 
Thorsten Rasmussen 
Formand for Hornbæk Jazzklub 

 
 
 

 

"Don’t be a perfectionist…… leave that to 

the classical musicians” 

Dave Brubeck  


